Zpráva k závěrečnému účtu a k hospodaření obce Zaječice za rok 2017 + účetní závěrka obce a Základní školy
Závěrečný účet obce Zaječice byl vyvěšen na úřední desce obce dne 22.5.2018
Obec Zaječice hospodařila na základě rozpočtu na rok 2017, který byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 7.12.2016 v celkové výši příjmů 18 926 000,- Kč, 
výdajů 18 926 000,- Kč a zůstatek na 2 účtech k 31.12.2017 –  11 278 457,89 Kč.
K 31.12.2017 byl  skutečný stav příjmů 17 057 959,17 Kč, výdajů  4 268 717 Kč  a 11 278 457,89 Kč zůstatek na účtech k 31.12.2017.

Během roku přijalo zastupitelstvo obce celkem  rozpočtových opatření, jednalo se především 
o dotace, které nebyly v rozpočtu, a dále o přesuny mezi paragrafy a položkami.

Na základě příkazu starosty obce ze dne 11.12.2017 byla provedena inventarizace majetku, závazků a pohledávek obce. Inventarizační komise porovnala skutečný stav majetku s hodnotou vedenou v účetnictví obce a neshledala žádné rozdíly. Stálá aktiva obce činila k 31.12.2017 -  97 838 826,51 Kč. Výsledek hospodaření obce byl vyrovnaný.

V roce 2017 obec Zaječice přijala dotaci na výkon státní správy ve výši – 234 200,- Kč,  volby – 19 749,-Kč, oprava komunikací 110 000,-Kč, nákup hasičského osobního   automobilu – 100 000,-Kč, průběžná dotace Základní škola 332 612,- Kč.
Obec Zaječice měla v roce 2017 otevřené 2 běžné účty, zůstatek k 31.12.2017 činil: Komerční banka 6 497 824,13 Kč, ČNB 4 780 633,76 Kč  a na podílových listech hodnota vlastního kapitálu k 31.12.2017 činila   3 110 661,18 Kč. 
Za rok 2017 byly provedeny 4 finanční kontroly u Obecního úřadu finančním výborem ze závěrečným vyjádřením -  nebyly zjištěny chyby a nedostatky. V roce 2017 byly provedeny

3 kontroly u Obecního úřadu kontrolním výborem ze závěrečným vyjádřením -  nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Základní škola Zaječice dostala od zřizovatele za rok 2017 na provoz školy celkovou částku 745 858,-Kč. Hospodářský výsledek Základní školy 31.12.2017 – 93 586,89-Kč.
Dne 14.12.2017 a 22.2.2018 bylo provedeno přezkoumání hospodaření za rok 2017 Krajským úřadem Pardubického kraje, finančním odborem, oddělením přezkumu hospodaření obcí. Jednorázové přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno podle předmětu, hlediska, postupu a pravidel stanovených zákonem č.420/2004 Sb., přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí, výběrovým způsobem a s ohledem na významnost jednotlivých skutečností ze závěrečným vyjádřením – nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  Zpráva o výsledku  přezkoumání hospodaření obce je vyvěšena na úřední desce obce od 22.2.2017 do 14.6.2017.
